



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเซา  
เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ของหน่วยงานของรัฐ

ตามที่ กรมบัญชีกลางกำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำและประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) และเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐที่จัดซื้อจัดจ้าง ตามประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง ตามแบบ บก.๐๑-แบบ บก.๐๖ นั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเซา จึงได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการซ่อมสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายห้วยปรางออก - ปากป้าย หมู่ที่ ๗ ตำบลกำแพงเซา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเซา อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายจรวัย จิตต์ชื่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเซา

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนสายห้วยปรังออก - ปากป้าย หมู่ที่ ๗ ตำบลกำแพงเซา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเซา อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเซา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (-เก้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน

๑. ใช้เครื่องจักรเกรดเกลี่ยแต่งไหล่ทาง ทั้ง ๒ ข้าง กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๕๐.๐๐ ตารางเมตร

๒. ทำความสะอาดพื้นผิวจราจรเดิมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร

๓. ระบาย Tack Coat กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร

๔. ปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร

๕. ตีเส้นทางจราจร ขนาดกว้าง ๐.๑๐ เมตร (สี THERMO PLASTIC) พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐.๐๐ ตารางเมตร

๖. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร แบบตามแบบที่ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเซา กำหนด

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๙  
เป็นเงิน ๑,๐๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมีดังนี้

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณราคากลางก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวกอบกุล ทองอุ่น	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายโสภณ วุ่นแป้น	ตำแหน่ง	นิติกร	กรรมการ
๗.๓ นายอรรถพล ทองวิจิตร	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา  
ที่ นศ.๗๒๖๐๓/ ..... วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนสายห้วยปรางออก - ปากป้าย หมู่ที่ ๗ ตำบลกำแพงเขา อำเภอมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา ได้มีคำสั่ง ที่ ๑๖๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ลงวันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนสายห้วยปรางออก - ปากป้าย หมู่ที่ ๗ ตำบลกำแพงเขา อำเภอมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๙๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง งาน โครงการประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนสายห้วยปรางออก - ปากป้าย หมู่ที่ ๗ ตำบลกำแพงเขา อำเภอมืองนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ราคากลาง เป็นเงิน ๑,๐๑๒,๐๐๐.๐๐-บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการ  
(นางสาวกอบกุล ทองอุ่น)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายโสภณ วุ่นแน่น)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายอรรถพล ทองวิจิตร)

(ลงชื่อ) ..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่  
(นางศรีวิภา บุญสถิตย์)

ความเห็น .....  
.....

.....  
(นายบัณฑิตย์ ฐานมาศ)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
☒ เห็นชอบและดำเนินการต่อไป  
☐ ไม่เห็นชอบ เพราะ .....  
(นายจรรยา จิตต์ชื่น)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา





ใบประมาณราคาทางก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงเขา  
ชื่อสายทาง ห้วยปรังออก - ปากบ้าย หมู่ที่ 7

โครงการ

ซ่อมสร้างผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต สายห้วยปรังออก - ปากบ้าย หมู่ที่ 7 ลักษณะงาน

- 1. ใช้เครื่องจักรเกรดเกลี่แต่งให้ลู่ทางทั้ง 2 ข้าง กว้าง 0.50 เมตร ยาว 450.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 450.00 ตารางเมตร
- 2. ทำความสะอาดพื้นผิวจราจรเดิมกว้าง 4.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,800.00 ตารางเมตร
- 3. ระบาย Tack Coat กว้าง 4.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,800.00 ตารางเมตร
- 4. ปูผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,800.00 ตารางเมตร
- 5. ตีเส้นทางจราจร ขนาดกว้าง 0.10 เมตร (สี THERMO PLASTIC ) พื้นที่ไม่น้อยกว่า 90.00 ตารางเมตร
- 6. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร แบบตามท้องถ้งการบริการส่วนตำบลกำแพงเขาที่กำหนด

วันที่ 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ระยะทางดำเนินการ กว้าง 4.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายห้วยปรังออก - ปากบ้าย หมู่ที่ 7 ต.กำแพงเขา อ.เมืองนครศรีธรรมราช จ.นครศรีธรรมราช

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
1.1	ปรับเกลี่ยให้ลู่ทาง	450	ตร.ม.	-	1.94	1.94	873.00	1.4054	2.73	1,226.91	
1.2	Skin Patch ปรับระดับหลุมบ่อ	78	ตร.ม.	-	-	367.61	28,673.58	1.4054	516.64	40,297.85	
2	งานผิวทาง										
2.1	Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.2	Tack Coat	1,800	ตร.ม.	6.89	8.70	15.59	28,062.00	1.4054	21.91	39,438.33	
2.3	Asphaltic Concrete										
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ชุม.
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,800	ตร.ม.	341.11	13.64	354.75	638,550.00	1.4054	498.57	897,418.17	5 ชุม.
3	งานตีเส้นจราจร										
3.1	สีเทอร์โมพลาสติก	90	ตร.ม.	260.00	12.00	272.00	24,480.00	1.4054	382.27	34,404.19	10 ชุม.
	รวม						720,638.58			1,012,785.46	

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ : หนังสือ กรมบัญชีกลาง กค. 0433.2 / ว 499 ลว. 28 สิงหาคม 2566 (ลงชื่อ).....ประมาณราคา

- ราคาวัสดุก่อสร้าง,ยางแอสฟัลท์ กรมทางหลวงชนบทและสนง.พาณิชย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เดือน เมษายน 2 (นายอรรถพล ทอวิจิตร)

- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ไซล่า (ดีเซล) ที่ อ.เมือง ลิตรละ 42.00 - 42.99 บาท/ลิตร นายช่างโยธา

- บัญชีคำนวณงาน/คำนวณการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคาก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง 19 ตุลาคม 2560